令和７年７月１１日（金）         群 馬 県 報                第１０３１３号

1

県 紋 章

つる舞う形の群馬県／上毛かるた

令和７年７月１１日（金） 第１０３１３号

ページ

      告       示

○知事指定薬物の指定の失効（薬務課）                                ２

○道路の区域変更（道路管理課）                                   ２

      雑       報

○令和６年度群馬県市町村職員共済組合の決算の要旨（市町村課）                    ３

      選挙管理委員会告示

○病院の院長が不在者投票管理者となるべき病院ならびに老人ホームの長が不在者投票管理者となるべ

き施設の定め等の告示の一部改正                                  ４

      正       誤

○令和７年５月２日群馬県告示第１２５号（森林保全課）                        ４

■ 目  次

 令和７年７月１１日（金）         群 馬 県 報                第１０３１３号

2

◎群馬県告示第１６０号

 群馬県薬物の濫用の防止に関する条例（平成２７年群馬県条例第２７号。以下「条例」という。）第１４条第１

項の規定により、知事指定薬物の指定が次のとおり効力を失うので、同条第２項の規定により告示する。

  令和７年７月１１日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 失効する知事指定薬物の名称

 (1) １－（ベンゾ［ｄ］［１，３］ジオキソール－５－イル）－２－（シクロヘキシルアミノ）プロパン－１－

オン（通称名Ｃｙｐｕｔｙｌｏｎｅ、Ｎ－Ｃｙｃｌｏｈｅｘｙｌｍｅｔｈｙｌｏｎｅ）及びその塩類

 (2) ２－｛２－[（４－エトキシフェニル）メチル］－５－ニトロ－１Ｈ－ベンゾ［ｄ］イミダゾール－１－イ

ル｝－Ｎ－エチルエタン－１－アミン（通称名Ｎ－Ｄｅｓｅｔｈｙｌ ｅｔｏｎｉｔａｚｅｎｅ）及びその塩

類

 (3) （８Ｒ）－６－アリル－Ｎ, Ｎ－ジエチル－１－（チオフェン－２－カルボニル）－９，１０－ジデヒドロ

エルゴリン－８－カルボキシアミド（通称名１Ｔ－ＡＬ－ＬＡＤ）及びその塩類

２ 失効の理由

  当該知事指定薬物が医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（昭和３５年法律第

１４５号）第２条第１５項に規定する指定薬物に指定されたため。

３ 指定が効力を失う日

  令和７年７月１３日

４ 罰則の適用

  この指定の失効の前にした行為については、なお条例の罰則を適用する。

◎群馬県告示第１６１号

 道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変更する。

 なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県中之条土木事務所におい

て一般の縦覧に供する。

  令和７年７月１１日

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太

道路の
種 類

路線名 区  間
変更の
前後別

敷地の幅員
メートル

延 長
メートル

一般国道 ４０６号 吾妻郡東吾妻町大字萩生字
田谷１９８８番の１地先か
ら同郡同町大字同字同乙１
９４９番地先まで

前 ６．３～８．０
５．１～８．５

３９．５
４１．１

後 ６．３～８．０ ３９．５

■ 雑  報

■ 告  示

 令和７年７月１１日（金）         群 馬 県 報                第１０３１３号

3

地方公務員等共済組合法（昭和３７年法律第１５２号）第２２条第３項の規定により、令和６年度決算の要旨を

公告する。

令和７年７月１１日

群馬県市町村職員共済組合 理事長 須 藤 昭 男

損益計算書の要旨                                  （単位：千円）

 経理区分 短 期

厚 生 年

金 保 険

退 職 等

年 金

経 過 的

長 期

退職等年金

預託金管理

業 務 保 健 貯 金 貸 付 物 資

収

入

負 担 金 8,057,342 16,804,099 948,261 124,331  258,023 279,120

掛金（組合員保険料） 8,060,674 11,541,945 948,251    275,115

組合員貸付金利息         19,317

利 息 及 び 配 当 金 4,583    10,635 719 599 1,517,135 570 14,723

そ の 他 収 入 909,553     108,587 21,736 17,532 101 3,231

他経理からの繰入金      25,453

前年度繰越支払準備金 1,294,937

計 18,327,089 28,346,044 1,896,512 124,331 10,635 392,782 576,570 1,534,667 19,988 17,954

支

出

給 付 金 8,641,333

役 職 員 給 与      145,737 14,372 27,203 9,806

厚 生 費      215 529,923 39 20

特定健康診査等費       22,365

旅 費 ・ 事 務 費      28,637 4,056 5,022 2,219 861

委 託 費      22,426 6,215 2,022 2,089 1,854

支 払 利 息     10,635   1,229,836  10,603

退職者給付拠出金 15

前期高齢者納付金 1,285,267

後期高齢者支援金 3,353,435

病 床 転 換 支 援 金 1

介 護 納 付 金 1,600,114

連 合 会 払 込 金 196,096

連 合 会 拠 出 金 912,330

負 担 金 払 込 金  16,804,099 948,261 124,331

掛金（組合員保険料）払込金   11,541,945 948,251

他 経 理 へ 繰 入 金 25,453

そ の 他 支 出 5,816     182,718 19,240 10,791 9,638 1,796

次年度繰越支払準備金  1,310,686

計 17,330,546 28,346,044 1 , 8 9 6 , 5 1 2 124,331 10,635 379,733 596,171 1,274,913 23,772 15,114

差引当期利益金又は当期損失金（△）  996,543 0 0 0 0 13,049 △19,601 259,754 △3,784 2,840

 貸借対照表の要旨                                        （単位：千円）

 令和７年７月１１日（金）         群 馬 県 報                第１０３１３号

4

 経理区分 短 期

厚 生 年

金 保 険

退 職 等

年 金

経 過 的

長 期

退職等年金

預託金管理

業 務 保 健 貯 金 貸 付 物 資

資

産

流 動 資 産 5,639,256    244 790,874 601,326 7,830,567 694,057 1,231,266

固 定 資 産     1,119,000 501  119,593,826 1,526,129

繰 延 資 産

資 産 合 計 5,639,256 0 0 0 1,119,244 791,375 601,326 127,424,393 2,220,186 1,231,266

負

債

流 動 負 債 37,259     3,128 19,492 115,478,555 188 761

固 定 負 債 1,310,686    1,119,244 176,017 6,840 25,419 5,747 1,119,000

負債合計 1,347,945 0 0 0 1,119,244 179,145 26,332 115,503,974 5,935 1,119,761

純

資

産

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金 4,291,311     612,230 574,994 11,920,419 2,214,251 111,505

純資産 合計 4,291,311 0 0 0 0 612,230 574,994 11,920,419 2,214,251 111,505

負債・純資産合計 5,639,256 0 0 0 1,119,244 791,375 601,326 127,424,393 2,220,186 1,231,266

◎群馬県選挙管理委員会告示第４８号

 病院の院長が不在者投票管理者となるべき病院ならびに老人ホームの長が不在者投票管理者となるべき施設の定

め等の告示（昭和４１年群馬県選挙管理委員会告示第８号）の一部を次のように改正する。

  令和７年７月１１日

  群馬県選挙管理委員会委員長 片 野 清 明

                                 「特別養護老人ホーム待望館 同  新

 表２の項中「特別養護老人ホーム待望館 同  新町１４３５－３」を グリーングラス      同  南

                                  ユービ荘         同  寺

町１４３５－３

大類町１２１０ に改める。

尾町６２１－１」

○告示正誤

 令和７年５月２日群馬県告示第１２５号（保安林予定森林）

発行番号 ページ 行 誤 正

第１０２９５号 ３ ６ 沼田市秋塚町字通沢７４ 沼田市秋塚町字宇通沢７４

 ３ １３ 沼田市秋塚町字通沢７４ 沼田市秋塚町字宇通沢７４

■ 選挙管理委員会告示

■ 正  誤

 令和７年７月１１日（金）         群 馬 県 報                第１０３１３号

5

  毎週火、金曜日発行

                発 行   群 馬 県

   群馬県前橋市大手町一丁目１番１号

   電話 027-223-1111